
نقدینگی در اقتصــاد از عواملی همچون 
خالص دارایی های خارجی سیستم بانکی، 
خالص بدهی بخش دولتی به سیستم بانکی 
و بدهی بخش غیردولتی به سیستم بانکی 

نشات گرفته می شود.
پس از ریزش های اخیر بازار و اصلاح زمانی 
بازار به نقطه های حمایتی مناسبی به لحاظ 
بنیادی و تکنیکالی رسیده که با یک محرک 
خبری می تواند تغییر روند رخ دهد و پول 
های منتظر و پارک شــده را به سمت بازار 
سرمایه سوق دهد. در بحث اقتصاد کلان 
هنوز دچار ســردرگمی وجود دارد. مولفه 
دیگر نوسانات جزئی دلار بوده که نمی تواند 
سیگنالی برای بازار سرمایه محسوب شود. 
از این رو در این گزارش به ســیگنال های 
سیاســت های کلان اقتصاد پرداخته می 

شود.
یک کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه برای 
کنترل تورم و اثرگذاری منفی آن بر اقتصاد، 
ابتدا باید تولید اسکناس و خلق اعتبار بانک ها 
کنترل شود، گفت: اگر هدف کنترل تورم 
است، به جای کنترل نقدینگی که مجموع 
پول چاپ شــده دولت و خلق اعتبار بانک 
هاست، باید بر کنترل خلق اعتبار بانک ها، 
تاکید بیشتری شود؛ بدون شک در صورت 
کنترل فعالیت بانک ها و جلوگیری از خلق بی 
رویه پول و نقدینگی، در بلندمدت می توان به 
کنترل نقدینگی، کاهش نرخ تورم و به تبع آن 

رشد اقتصادی مناسب دست یافت.

علی اکبر نیکواقبال با بیان اینکه نظارت و 
سیاست گذاری بانک مرکزی باید افزایش 
یابد، افزود: سیاســت گذاری بانک مرکزی 
باعث می شود تا بر میزان تولید پول و خلق 
اعتبار نظارت بیشتری صورت گیرد تا موازنه 
چاپ اسکناس و نقدینگی و همچنین نیاز 

جامعه به پول نقد به هم نریزد.
حجم پول در گردش شــامل دو مولفه پایه 
پولی و ضریب فزاینده پولی است. در نتیجه 
باید گفت پایه پولی یا همان پول پر قدرت 
به مجموع اسکناس و مسکوک در گردش به 
علاوه سپرده بانک ها نزد بانک مرکزی گفته 
می شود، ولی این عامل به تنهایی حجم پول 

در گردش را تعیین نمی کند و ضریب فزاینده 
پولی ناشی از فعالیت های بانک های تجاری و 
تعاملات اقتصادی مردم به عنوان مولفه مهم 
نقدینگی عمل می کند؛ به گونه ای که اگر نرخ 
ذخیره قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی برابر 
)r( باشد حجم پول در گردش برابر نسبت 
پایه پولی )D( به نرخ ذخیره است؛ به عبارتی 
حجم پول در گردش برابر )D/r( خواهد بود.

رشد بی رویه نقدینگی و نقش بانک ها
هر قدر نرخ ذخیره قانونی بانک ها نزد بانک 
مرکزی بیشتر باشد قدرت تولید پول بانک ها 
تضعیف شده و حجم کلی نقدینگی به سمت 
مقدار پایه پولی میل می کند از طرفی می 

توان بانک مرکزی، نظام بانکی، مردم، دولت 
و عوامل بخش خارجی را عوامل اثرگذار در 
نقدینگی دانست، اما حجم نقدینگی در یک 
اقتصاد باید متناســب با میزان تولید کالا و 
خدمات باشد؛ در غیر این صورت بدون تردید 
باعث ایجاد تورم با رکود در تولید خواهد شد.

هابیل خاوری کارشناس اقتصادی با اشاره به 
اینکه نقدینگی به مجموع پول و شبه پولی 
گفته می شود که در فضای اقتصاد یک کشور 
در جریان است، گفت: نقدینگی در اقتصاد 
ضریبی از پایه پولی اســت که توسط بانک 
مرکزی خلق شده و می توان گفت که عوامل 
موثر بر حجم نقدینگی در اقتصاد عمدتا از 
عواملی همچون؛ خالص دارایی های خارجی 
سیستم بانکی، خالص بدهی بخش دولتی 
به سیستم بانکی و بدهی بخش غیردولتی 
به سیستم بانکی نشــات گرفته می شود 
که در واقع مجموع عواملی که گفته شد به 
صورت پول و شبه پول در اقتصاد به گردش 
درمی آیند.وی افزود: این نکته حائز اهمیت 
اســت که میزان نقدینگی کشور در مقابل 
مقدار معینی از کالاها و خدمات است و قیمت 
کالاها با میزان نقدینگی و سرعت گردش آن 

بستگی پیدا می کند.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: رشد 
بی رویه نقدینگی، باعث رشد سریع تقاضا 
برای کالاها و خدمات شده و چون در کوتاه 
مدت عرضه کالا و خدمات محدود است؛ این 
امر منجر به ایجاد تورم در اقتصاد می شود و 

از آنجایی که روابط بین المللی ایران محدود 
و در شرایط تحریمی شدیدی قرار دارد تورم 

تشدید می شود.
خاوری افــزود: در خصوص رابطــه تورم و 
نقدینگی می توان این گونه عنوان کرد که 
چون میزان کالا و خدمات در جامعه محدود 
است، پس باید میزان نقدینگی به اندازه ای 
باشد که با کالا و خدمات متناسب باشد و اگر 
میزان نقدینگی افزایش یابد، کالا و خدمات 
در جامعه کم شده و قیمت ها افزایش می یابد 

که این همان تورم است.
حجم نقدینگی متناسب با رشد 

تولید
خاوری با اشاره به اینکه در صورتی که رشد 
حجم نقدینگی متناسب با رشد تولید باشد، 
با فرض ثبات سرعت گردش پول در طول 
دوره مالی، سطح قیمت ها نیز ثابت می ماند، 
تصریح کرد: چنان چه نقدینگی بیشتر از 
رشد تولید افزایش داشته باشد، برای برقراری 
تســاوی در معادله فوق باید این نابرابری از 

طریق رشد قیمت ها رفع شود.
در صورت کم تر بودن رشد نقدینگی از رشد 
تولید، باتوجه به کمبود منابع مالی لازم تقاضا 
کاهش یافته و بدنبال آن برای جلوگیری از 
کاهش عرضه باید سطح قیمت ها کاهش 
یابد تا تساوی برقرار باشد و بدیهی است که در 
چنین حالتی با افزایش معین سرعت گردش 
پول در اقتصاد می تــوان بازهم بدون ایجاد 

تورم، تولید را افزایش داد.
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 بازدیدمعاون تجاری 
و امور مشتریان شرکت مخابرات 
ایران از امور مشتریان مخابرات 

منطقه مرکزی                                                                 

معاون تجاری مخابرات ایران از نزدیک  با 
کارکنان امور مشتریان دیدار و گفتگو کرد.                                                                                                            
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی، 
زارعیان معاونت تجاری مخابرات ایران با همکاران 
امور مشتریان گفتگو و روند فعالیت ها در این 
قسمت را مورد ارزیابی قرارداد .                                                                                                              
وی تاکیـد کـرد کـه لازم اسـت  پیگیـری امـور 
مشتریان  براسـاس نیاز مشـتریان انجام گردد  و 
تکریم مشـتریان و انجام بـه موقع نیازهـای آنها 

را مهم دانسـت .
در ایـن دیـدار  مهندس سـجادی مدیـر  تجاری 
مخابرات منطقه مرکزی با ارائـه گزارش عملکرد  
،پیشـبرد اهـداف شـرکت را رضایـت مشـتری 
دانسـت و افـزود ارائـه خدمـات و محصـولات 
مخابراتی در مخابرات منطقـه مرکزی با کیفیت 

و در اسـرع وقـت انجـام مـی پذیرد .                                                         

 اتمام عملیات لایروبی کانال 
خنداب

مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسـات آبی و 
برق آبی شـرکت آب منطقـه ای مرکـزی از اتمام 
عملیـات لایروبی کانـال خنداب با اعتبـاری بالغ 

بر 4 میلیارد ریـال خبر داد.
به گـزارش روابط عمومی شـرکت آب منطقه ای 
مرکزی، حسـین اکبری ضمن تشکر از همکاری 
اهالـی و بهـره بـرداران شهرسـتان خنـداب 
گفـت: جهـت افزایـش راندمان بهـره بـرداری و 
انتقـال آب در شـبکه آبیـاری خنـداب، عملیات 
 لایروبـی کانـال 7.5کیلومتـری خنـداب انجـام 

شد.
اکبـری بـا اشـاره بـه اینکـه ایـن عملیـات 
بـا اعتبـاری بالـغ 4 میلیـارد ریـال انجـام شـده 
اسـت، افزود: ایـن کانال بـا ظرفیـت 1200 لیتر  
در ثانیـه در فصـول بارندگـی جهـت تأمیـن 
آب بیـش از  500  هکتـار از اراضـی حقابـه 
بـران شـهر خنـداب و روسـتای دهنـو پاییـن 
 دسـت رودخانـه شـراء مـورد بهـره بـرداری قرار

 می گیرد

مجری طرح واردات خودرو وزارت صمت 
اعلام کرد

غیر استاندارد وارد نمی شود
مجری طرح واردات خودرو وزارت صمت ضمن 
تاکید بر اینکه در حال حاضر اولویت وزارت صمت 
تنها واردات خودرو در جهت تنظیم قیمت در بازار 
است، گفت: گام بعدی ادامه اجرای طرح واردات 
خودروهای خارجی به کشور، واردات خودروهای 

هیبریدی و برقی است.
مهدی ضیغمی تاکید کرد: در حال حاضر اولویت و 
تمرکز وزارت صنعت، معدن و تجارت تنها واردات 
خودرو است؛ در وهله نخست بایستی بتوانیم 
خودرو وارد کنیم تا قیمت ها تنظیم شود؛ سپس 
در گام بعدی به سراغ واردات خودروهای برقی و 

هیبریدی نیز خواهیم رفت.
مجری طرح واردات خودرو وزارت صنعت، معدن 
و تجارت تصریح کرد: واردات خودروهای با قیمت 
مناسب ارجحیت دارند و درصد بیشتری را به 
خود اختصاص خواهند داد؛ اما بحث کیفیت و 
استاندارد نیز برای وزارت صمت  حائز اهمیت 
است؛ به طور مثال چنانچه خودرویی 5000 
دلار قیمت داشته باشد، اما استانداردهای لازم را 

نداشته نباشد، قطعا وارد نخواهد شد.
وی تاکید کرد: در عین حال البته برنامه واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی نیز در حال پیگیری 

و در دست اقدام است.
 برآورد اولیه از شکایت ایران درباره 

منابع ارزی

 جریمه ۸۵۰ میلیون دلاری
 برای کره جنوبی

در پی شکایت ایران از کره جنوبی بابت تاخیر در 
پرداخت منابع ارزی کشورمان در طول سال های 
گذشته، حدود ۸50 میلیون دلار برآورد اولیه 

خسارتی است که کره ای ها باید پرداخت کنند.
 سالهاست مسأله بلوکه شدن و آزادسازی منابع 
ارزی ایران در کره جنوبی مطرح شده است که به 
حساب شش بانک ایرانی در قطر واریز شد.اما با این 
وجود، ، محمدرضا فرزین، رییس کل بانک مرکزی 
در این باره اظهار کرد که نامه رسمی از مقامات 
قطری دریافت کردیم که حساب ۶ بانک ایرانی نام 
برده فعال شده و معادل 5 میلیارد و 57۳ میلیون و 
4۹2 هزار یورو به حساب ۶ بانک ایرانی در دوبانک 

قطر واریز شده است.
وی افزود: با وجود آزاد شدن حدود 5.5 میلیارد 
دلار منابع ارزی ایران در کره جنوبی، شکایت ایران 
از این کشور به دلیل عدم دسترسی به وجوه مزبور و 
کاهش ارزش آن درحال پیگیری است و ادامه دارد.
برآوردهای اولیه نشان می دهد کره جنوبی باید 
بابت تاخیر در پرداخت منابع ارزی ایران حدود 

۸50 میلیون دلار پرداخت کند.

استان مرکزی وزیر اقتصاد خبر داد

نصف شدن زمان صدور مجوز دستگاه ها برای ترخیص کالا
اقتصاد 100 : وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: زمان صدور مجوز 
دستگاه های متولی برای ترخیص کالا از گمرک در سال های گذشته 

به نصف رسیده است.
 سید احسان خاندوزی در مراسم بهره برداری از پروژه های عمرانی و 
آشکارساز )x-ray ( گمرکات کشور اظهار کرد: حدود ۳0 هزار فعال 
اقتصادی با خدمات تجاری و گمرکی رو به رو هستند و در این زمینه 

سرعت و سلامت فرآیندها منوط به این است که تشریفات گمرکی 
کشور و دستگاه های متولی مختلف به وظایف قانونی خودشان عمل 
کنند.وی افزود: طبق دستور رئیس جمهوری باید به سمت روان  سازی 
فعالیت های گمرکی حرکت کنیم و تحقق آن جز با گمرک هوشمند 
امکان پذیر نیست. بنابراین تلاش کردیم گمرک را به مدافع حقوق تجار 
تبدیل کنیم و هر بخشی از زیرمجموعه های گمرک به وظایف خودش 

عمل نکند یا احیانا با فساد و تخلف رو به روست به وزارت اقتصاد گزارش 
کنید، تا با آن برخورد کنیم.وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: در 
سال های گذشته در چند زمینه توانستیم به موفقیت هایی دست پیدا 
کنیم که می توانیم به تسریع فرآیندهای گمرکی اشاره کرد. در ۹ ماهه 
گذشته، متوسط زمانی که برای صدور مجوز هر کدام از دستگاه های 
متولی نیاز بود به نصف کاهش پیدا کرده است.خاندوزی گفت: در این 
میان مدت صدور مجوز سازمان استاندارد از 17 روز به 11 روز، سازمان 
دامپزشکی از 1۳ روز به ۶ روز، سازمان غذا و دارو از هشت روز به 4 روز و 
سازمان حفظ نباتات از شش روز به کمتر از سه روز کاهش یافته است.

 

خبر

کشاورزان نگران تامین کود 
نباشند| پرداخت ۷۰ درصد 

مطالبات گندمکاران
نسل فردا :نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
حمل کود از کارخانجات پتروشیمی روزانه با 
حداکثر ظرفیت انجام می شود و کشاورزان نباید 

نگران تامین کود نباشند.
 محمدعلی نیکبخت با حضور در مرکز ارتباطات 
مردمی ریاست جمهوری گفت: جلسه وزارت جهاد 
کشاورزی متشکل از برخی دستگاه های دولتی و 
تشکل های بخش کشاورزی برای خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی توسط دولت در شورای عالی 

قیمت گذاری برگزار می شود.
وی با بیان اینکه این جلسه با اندکی تاخیر در هفته 
گذشته برگزار شد و نتیجه آن به زودی ابلاغ می شود، 
در پاسخ به این سوال که قرار بوده یک هفته بعد 
اعلام شود و امروز آخرین مهلت بود آیا این کار 
صورت گرفته است یا خیر؟ توضیح داد: در حال 
بررسی های نهایی هستیم و در اسرع ابلاغ خواهد 

شد.
وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه مقرر شده بود حدود 5 میلیون تن 
کود به کشاورزان قبل از شروع سال زراعی جدید 
داده شود اما تا کنون یک و نیم میلیون تن داده شده 
برای بقیه آن چه برنامه ای دارید؟ هم عنوان کرد: 
نخست اینکه این آمار 5 میلیون تن نیست بلکه دو 
میلیون و 400 هزار تن کود اوره است و صددرصد 

آن داخلی است.
نیکبخت اظهار داشت: کار حمل کود از کارخانجات 
پتروشیمی از مدتی قبل شروع شده و روزانه با 
حداکثر ظرفیتی که کارخانجات دارند و متناسب با 
مناطقی که برای کشت آماده می شوند کود تحویل 
داده می شود بنابراین کشاورزان نگران تامین کود 

نباشند.
وی بیان کرد: حدود 700 تا ۸00 هزار تن کود 
فسفات و پتاس است که بخش قابل توجهی از آن 
منشا خارجی دارد که آنها هم تا حدودی تامین شده 
و در حال تدارک هستیم که تا پایان سال زراعی 
در این مقوله هم مشکل خاصی نخواهیم داشت.

وزیر جهاد کشاورزی درباره مطالبات گندمکاران 
که قرار بوده تا پایان شهریور پرداخت شود، اظهار 
کرد: سازمان برنامه و بودجه به عنوان متولی بودجه 
کشور اعلام کرده که تلاش دارد پرداخت مطالبات 
گندمکاران انجام شود. ضمن اینکه تاکنون بالای 
70 درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است.

نیکبخت افزود: پیش بینی ها در سال 1401 بر این 
بود که تولید گندم به هشت و نیم میلیون تن برسد 
و دولت ۸.5 میلیون تن را خریداری  کند که این رقم 
از 10 میلیون و ۳00 هزار تن گذشت. این موضوع 
باعث شد که برای تامین اعتبار قدری دچار مشکل 
شویم زیرا سقف بودجه برای تامین ۸.5 میلیون 

تومان برنامه ریزی شده بود.
وی ادامه داد: با وجود اینکه این افزایش خرید و 
تامین هزینه آن در بودجه لحاظ نشده بود اما با 
دستور رئیس جمهور، دولت باید از سایر منابع 
آن را تامین کند و امید است در مورد مقرری که 
سازمان برنامه اعلام کرده مابقی مطالبات کشاورزان 

پرداخت شود.
وزیر کشاورزی در پاسخ به این سوال که آیا برنامه ای 
برای سود این دیرکرد دارید؟ نیز گفت: ما مخلص و 
نوکر کشاورزان هستیم به امید خدا از شرمندگی آنها 

در موارد دیگر درخواهیم آمد.
نیکبخت در پاسخ به سوالی مبنی بر تاثیر دیپلماسی 
خارجی دولت سیزدهم در حوزه کشاورزی نیز 
گفت: در سفرهای رئیس جمهور به اقصی 
نقاط دنیا، تفاهمنامه هایی امضا می شود و قبل 
 از سفر با محوریت وزارت امور خارجه بررسی و 

کارشناسی های لازم صورت می گیرد.
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دوئل دولت و بانک ها بر سر پول
برای کنترل تورم باید تولید اسکناس و خلق اعتبار بانک ها کنترل شود

بازار: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از ایجاد 
پنج هزار فرصت شغلی توســط سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( در 

سال جاری خبر داد.
به گزارش ایمیدرو، »محمدرضــا موثقی نیا« در 
گفت وگویی از راه اندازی طر ح های فولادســازی 
سفیددشت، نی ریز، قائنات و نیز سرب و روی مهدی 
آباد تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: راه اندازی 
این طرح ها منجر به اشتغالزایی پنج هزار نفری در 

بخش معدن و صنایع معدنی خواهد شد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: تا پایان 1401 
بیش از 22 میلیارد دلار ســرمایه گذاری توسط 
ایمیدرو در بخش معدن و صنایع معدنی در کشور 

انجام شده است که این رقم قابل توجه است.
موثقی نیا تاکید کــرد: در افق جدیــد ایمیدرو 
بیشتر تلاش بر این است که با استفاده از دانش و 
فناوری های روز بهره وری را افزایش داده و وابستگی 

به خارج از کشور کاهش یابد.
وی ادامه داد: یکی دیگر از رویکردهای افق جدید 
ایمیدرو، توسعه ساخت داخل است که اقدامات 

بسیار موثری را نیز در این راستا شروع شده است.
معاون وزیر صمت تاکید کــرد: لازمه بهره وری و 
استفاده از فناوری، استفاده از دانشگاه ها، شرکت 
های دانش بنیان و ظرفیت ها و پتانسیل های بخش 
خصوصی است که ایمیدرو برنامه ریزی جامعی 

برای آن انجام داده است.
وی اضافه کــرد: امــروزه یکی از ابزار اکتشــاف، 
ژئوفیزیک هوایی اســت که در گذشته وابستگی 
زیادی در ایــن زمینه وجود داشــت، اما در حال 
حاضر به تدریج شرکت های دانش بنیان و بخش 
خصوصی ما به رهایی از این وابستگی کمک می 

کنند.
تعریف ۷۵ هزار میلیارد تومان پروژه 

در مناطق کم برخوردار
موثقی نیا اظهار داشت: ایمیدرو در برنامه های خود 
به مناطق کم برخوردار توجه کرده است و در این 
راســتا پروژه هایی را در این مناطق تعریف کرده 
که ارزش این پروژه ها افــزون بر 75 هزار میلیارد 

تومان است.
وی خاطرنشــان کرد: در همین حــال در دولت 
سیزدهم 4۸ پروژه پیشران معدن و صنایع معدنی 
توسط رییس جمهور در کشور تعریف شده است که 
جزو اولویت های ایمیدرو است و منجر به شکوفایی 

این بخش خواهد شد.

صرفه جویی ارزی 1.۷ میلیارد دلاری 
ناشی از بومی سازی

رئیس هیات عامل ایمیدرو تصریح کرد: ایمیدرو در 
اقدامات توسعه فناوری به دنبال بومی سازی بسیاری 
از محصولات است. ایجاد و فعال سازی سامانه جامع 
بومی سازی توســط ایمیدرو و انجمن ملی فولاد 
انجام شــد که تاکنون بیش از 2۶ هزار کالا در آن 

بارگذاری و بومی شده است.
وی تاکید کرد: حدود 1.7 میلیارد دلار در سه سال 
گذشته صرفه جویی ارزی ناشی از این سامانه انجام 
شده است. بنابراین برنامه ریزی جدی برای توسعه 

این سامانه صورت گرفته است.
موثقی نیا یادآور شد: یک موضوع مهم در بخش 
معدن و صنایع معدنی بحث انرژی است. نوسانات 
تامین و نیز نرخ انرژی طی سال های اخیر مشکلاتی 
را برای بخش معدن و صنایع معدنی به وجود آورد 
که در این راستا، تفاهم نامه ای بین وزارت صمت و 
وزات نیرو برای تامین 10 هزار مگاوات برق امضا شد 
که تا پایان امســال نزدیک 2 هزار مگاوات به مدار 
وارد خواهد شد. همچنین در ایمیدرو به دنبال این 
هستیم که با افزایش بهره وری میزان مصرف گاز را 

کاهش دهیم.
وی افزود: در حوزه کبالت، نیکل، مولیبدن و غیره 
کار اساسی در کشور انجام نشده است که زمینه 
ورود بخش خصوصی و سرمایه گذاران وجود دارد. 
در این راستا نقشه راه عناصر حیاتی و راهبردی در 
سال 1401 تهیه شد و توسعه فعالیت های اجرایی 
ایمیدرو در حوزه اکتشــاف و استحصال این مواد 

معدنی در برنامه سال جاری است.

ایسنا: رئیس اتاق مشــترک ایران و عراق با بیان 
اینکه حجم معاملات تجاری ایران و عراق می تواند 
به 20 میلیارد دلار برسد و بعضا گفته می شود امکان 
افزایش آن تا ۳0 میلیارد دلار هم هست، گفت که 
سال گذشته با وجود تمام مشکلات 11 میلیارد دلار 

صادرات به عراق داشتیم.  
 یحیی آل اسحاق در همایش نشست راهکارهای 
توســعه پایدار تجارت ایران و عراق در افق 2025 
اظهار کرد: بازار عراق تا سال های آینده از فرصت های 
صادراتی برخوردار است. اما برای حفظ و توسعه این 
بازار باید متناسب با واقعیت ها عمل کرد و سه شرط 
لازم برای حفظ این بازار را رعایت کرد. به طور کلی 
روابط تجاری ایران و عراق در کوتاه و بلند مدت یک 
رابطه استراتژیک اســت و حجم معاملات تجاری 
ایران و عراق می تواند به 20 میلیارد دلار برسد و بعضا 
گفته می شود امکان افزایش آن تا ۳0 میلیارد دلار 
هست؛ ضمن اینکه این حرف شعار نیست و کاملا 

دست یافتنی است.  
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با بیان اینکه فعالان 
اقتصادی، صاحبان خدمــات و صاحبان صنایع 
می توانند بهترین استفاده از در تجارت با عراق کسب 
کنند، گفت: ایران فرصت صادرات به کشــورهای 
CIS را در گذشته از دست داده، بنابراین نباید این 
فرصت تجاری را در رابطه با عراق نیز از دست دهیم.    
وی با تاکید بر اینکه بازار عراق تا 15 ســال دیگر 

بهترین فرصــت صادراتی را دارد، گفــت: اما این 
فرصت ها دست یافتنی است، اما با توجه به حضور 
رقبای سرسختی که با امن شدن عراق به دنبال آن 
هستند تا این مزیت را از ایران بگیرند، بهره مندی از 
این بازارها سخت است، بنابراین برای بهره مندی از 
این بازار وسیع باید متناسب با واقعیت ها عمل کنیم 
و در غیر این صورت آن را از دست خواهیم داد.   آل 
اسحاق با بیان اینکه برای موفقیت در بازار عراق سه 
شرط شناخت واقعی، روحیه و عزم و انجام اقدامات 
حرفه ای نیاز اســت، اظهار کرد: بیش از 50 درصد 
از موفقیت در بازار بســتگی به عزم و اراده فعالان 
اقتصادی دارد و قطعا با عزم نیم بند نمی توان وارد 
این بازار شد.  بازار عراق سنگلاخ است و برای توسعه 
تجارت با این کشور نیازمند عزم جدی هستیم. سال 
گذشته با وجود تمام مشــکلات 11 میلیارد دلار 
صادرات به عراق داشتیم.  رئیس اتاق مشترک ایران 
و عراق با بیان اینکه بهره مندی از بازار عراق مانند هر 
بازار دیگری نیازمند اقدامات حرفه ای است و لازم 
است سازمان ها و نهادها کارهای مرتبط با خودشان 
را برای توسعه تجارت با این کشور فراهم کنند، گفت: 
بنابراین برای رسیدن به موفقیت و توسعه تجارت با 
عراق هم فعالان اقتصادی و هم بخش های دولتی باید 
اقدامات متناسب انجام دهند؛ ضمن اینکه فعالان 
بخش خصوصی باید ریســک این بازار و بازارهای 

تجاری را بپذیرند.  

در سال جاری رخ داد
اشتغال ۵ هزار نفر با راه اندازی طرح های 

ایمیدرو

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق:
 امکان افزایش تجارت ایران و عراق 

تا ۳0 میلیارد دلار

خبر

آگهي استفاده ازحق تقدم موضوع ماده 169لایحه اصلاحی قانون تجارت  
به اطلاع کلیه ســهامداران شــرکت رادمان فولاد پارسیان سپاهان)ســهامي خاص - ثبت 3469( به شــماره شناسنامه ملی 
14009180856 می رســاند.با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العــاده مورخ1402/06/18و تفویــض اختیار عملی نمودن 
افزایش ســرمایه به هیئت مدیره، نظر به اینکه مقرر است سرمایه شــرکت ازمبلغ 1.000.000.000ریال منقسم به 1.000.000 سهم 
1000ریالی به مبلغ 30.000.000.000ریال منقسم به 30.000.000 ســهم 1000ریالی  با نام  از طریق واریز نقدی و از محل صدور سهام 
جدید ورعایت ماده 169اصلاحی قانون تجارت افزایش یابد.از کلیه ســهامداران محترم شــرکت درخواست می شود از تاریخ 
 نشــر این آگهی به مدت60 روز از حق تقدم خود اســتفاده نمایند و مبلغ  خرید سهام را به حساب شــماره 0114889273007 
)شماره شباIR 800190000000114889273007( نزد بانک صادرات بنام شرکت واریز و فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع به آدرس: 
بروجن، شهرسفیدشت، شهرک صنعتی سفیددشت، خیابان کار آفرین 2 ،فرعی 3 تسلیم نماید.ضمنا هر سهامدار به نسبت سهم 
خود تعداد 29 سهم حق تقدم وهریک به ارزش 1.000ریال در افزایش سرمایه دارد . بدیهی است پس از انقضاء مهلت مقرر، هیئت مدیره 

می تواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید.نقل وانتقال حق تقدمها بین سهامداران فعلی وجدید بلامانع می باشد.

هیئت مدیره شركت رادمان فولاد پارسیان سپاهان    


